ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

РА С П О РЯ Ж Е Н И Е
06 ноября 2020 года № 1623

Об условиях приватизации находящихся в государственной
собственности Ленинградской области акций открытого акционерного

общества «Газета «Вести»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

постановлением Правительства Ленинградской области от 12 апреля 2017 года

№ 100 «Об утверждении Программы приватизации государственного
имущества Ленинградской области на 2017-2021 годы», пунктом 2.50

Положения о Ленинградском областном комитете по управлению

государственным имуществом, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102, решением

Ленинградской областной комиссии по вопросам распоряжения
государственным имуществом от 28 октября 2020 года (протокол № 11):

1. Приватизировать в 2020-2021 годы принадлежащий Ленинградской

области пакет акций, состоящий из 46 штук обыкновенных акций открытого

акционерного общества «Газета «Вести» (сокращенно - ОАО «Газета «Вести»,
ОГРН 1034700554866), что составляет 46 %  от общего количества акций

общества (далее - акции), путем продажи единым лотом на аукционе с

открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме.

2. Установить начальную цену продажи акций в размере 10 255 000 (десять
миллионов двести пятьдесят пять тысяч) руб. 00 коп. без учета НДС (в
соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса

Российской Федерации НДС не облагается) в соответствии с отчетом об оценке

2

№ 98/2020 от 29.09.2020, подготовленным ООО «Центр профессиональной
оценки и консалтинга».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в сети «Интернет» на

официальном сайте Леноблкомимущества.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Леноблкомимущества Л.Г. Приказнову.

Председатель комитета Э.В. Салтыков